
- 1 - 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo  

 

Smluvní strany: 

 

1. Nemocnice České Budějovice, a.s. 

se sídlem B. Němcové 585/54, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČ: 26068877 

DIČ: CZ699005400 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích pod sp. zn. B 1349 

zastoupená MUDr. Ing. Michalem Šnorkem, Ph.D., předsedou představenstva, a 

MUDr. Jaroslavem Novákem, MBA, členem představenstva 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2107918128/2700 

 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel“) 

 

 a 

 

2. KOSTAX spol. s r.o. 

se sídlem V. Nezvala 745/22, České Budějovice 5, 370 06 České Budějovice 

IČ: 608 503 53 

DIČ: CZ60850353 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých 

Budějovicích pod sp. zn. C 4120 

zastoupená Ing. Danielem Betákem, jednatelem společnosti 

a Ing. Petrem Kokořem, jednatelem společnosti 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 

číslo účtu: 3540176/0300 

 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“) 

 

uzavřely dnešního dne tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 20. 1. 2023 

(dále jen „Dodatek“) 

 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Objednatel je veřejným zadavatelem ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon o ZVZ“). Objednatel je podle zákona o ZVZ povinen zadat veřejnou 

zakázku v zadávacím řízení. Objednatel dne 1. 11. 2022 ve smyslu ustanovení § 56 

zákona o ZVZ odeslal oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 

způsobem podle § 212 zákona o ZVZ pod evidenčním číslem  Z2022-044799 za 

účelem zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Nákup serverové 



- 2 - 
 

infrastruktury“ v otevřeném řízení (dále jen „Veřejná zakázka“). Na základě 

výsledku zadávacího řízení byla Veřejná zakázka přidělena Zhotoviteli. 

1.2 Smluvní strany uzavřely dne 20. 1. 2023 za účelem splnění předmětu Veřejné 

zakázky smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). Zhotovitel se Smlouvou zavázal, že 

na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek stanovených Smlouvou provede pro 

Objednatele dílo spočívající v kompletním poskytnutí dodávek a dalších plnění v 

níže vymezeném rozsahu a uvedení těchto dodávek a plnění do funkčního a 

řádného provozu jako celku. Předmět díla spočívá v plněních blíže popsaných ve 

Smlouvě a zejména jejím odst. 3.1. Objednatel se Smlouvou zavázal zaplatit 

Zhotoviteli cenu díla za podmínek stanovených ve Smlouvě a poskytnout Zhotoviteli 

stanovenou součinnost. 

1.4 Vzhledem k tomu, že v průběhu provádění díla nastaly skutečnosti, které mají za 

následek omezení předmětu díla a v důsledku toho též snížení ceny díla, dohodly se 

smluvní strany na změně Smlouvy a na uzavření tohoto Dodatku ke Smlouvě, když 

změna díla provedená tímto Dodatkem představuje dle shodného stanoviska obou 

smluvních stran nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 

zákona o ZVZ. 

II. 

Předmět Dodatku 

2.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že 

a) součástí předmětu díla podle Smlouvy je mimo jiné dodávka licencí MS SQL 

v hodnotě 742.440,00 Kč bez DPH, tj. 898.352,40 Kč včetně DPH 21 %, jak 

byla tato hodnota (cena) těchto licencí stanovena v Příloze č. 3 Smlouvy – 

Rozpočet, 

b) v průběhu provádění díla podle Smlouvy zjistil Objednatel, že dle licenční 

politiky společnosti Microsoft je Objednatel oprávněn použít své stávající licence 

MS SQL a na jejich základě instalovat a provozovat software MS SQL na 

serverové infrastruktuře nově pořizované a dodávané Zhotovitelem na základě 

Smlouvy, 

c) Objednatel nemá zájem v rámci plnění Smlouvy pořizovat od Zhotovitele 

dodávku licencí MS SQL, protože by se jednalo o nadbytečné licence, pro které 

by Objednatel neměl využití vzhledem k výše uvedenému oprávnění 

Objednatele použít své stávající licence MS SQL pro provozování serverové 

infrastruktury nově dodávané na základě Smlouvy, přičemž převoditelnost 

licencí MS SQL představuje okolnost Objednateli dříve neznámou a vzhledem 

k tomu i nepředvídatelnou. 

2.2 Vzhledem k okolnostem uvedeným v odst. 2.1 tohoto Dodatku se smluvní strany 

tímto dohodly, že upravují tímto Dodatkem předmět Smlouvy dle odst. 3.1.1. bod 

(ii) Smlouvy tak, že v rámci softwarového vybavení včetně všech součástí a 

příslušenství blíže specifikovaného v Příloze č. 1 Smlouvy nebude dodávka licencí 

MS SQL a dodávka licencí MS SQL se vypouští z předmětu díla podle Smlouvy. 

Smluvní strany tímto současně ze Smlouvy a jejích příloh vypouštějí veškeré 

odkazy na licence MS SQL. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že tím není nijak 

dotčen požadavek Objednatele obsažený v Příloze č. 1 Smlouvy, podle kterého pole 



- 3 - 
 

musí podporovat vytváření snapshotů se zajištěním aplikační datové konzistence 

(VSS, VMware, Oracle DB, Microsoft SQL, Citrix). Zhotovitel současně neposkytne 

Objednateli na základě tohoto Dodatku plnění, které bezprostředně souvisí 

s dodávkou licencí MS SQL (tj. instalace MS SQL na dodávanou serverovou 

infrastrukturu, nastavení MS SQL a další související činnosti podle Smlouvy). 

2.3 V souladu s čl. 6, odstavcem 6.2. Smlouvy se tímto Dodatkem upravuje celková 

cena díla následovně: 

Původní celková cena díla bez DPH:  

 

7.401.210,- Kč (slovy sedm miliónů čtyři sta jeden tisíc dvě stě deset korun 

českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. 8.955.464,- Kč (slovy osm miliónů devět 

set padesát pět tisíc čtyři sta šedesát čtyři koruny české) včetně daně z přidané 

hodnoty 

  

 Cena díla se tímto Dodatkem mění takto: 

 

6.658.770,- Kč (slovy šest miliónů šest set padesát osm tisíc sedm set sedmdesát 

korun českých) bez daně z přidané hodnoty, tj. 8.057.112,- Kč (slovy osm miliónů 

padesát sedm tisíc jedno sto dvanáct korun českých) včetně daně z přidané 

hodnoty 

  

2.4 Ke sjednané smluvní ceně za dílo se připočítá sazba daně z přidané hodnoty dle 

platného zákona o dani z přidané hodnoty, platná ke dni uskutečnění zdanitelného 

plnění. 

2.5 Cena díla se v souladu s ujednáním odst. 2.3 tohoto Dodatku mění stejným 

způsobem též v ostatních částech Smlouvy a jejích přílohách 

2.6 Změna díla a jeho ceny dle čl. II odst. 2.2 a 2.3 tohoto Dodatku představuje 

nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu § 222 odst. 6 zákona o ZVZ, 

neboť a) její potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako zadavatel 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, b) nemění celkovou povahu Veřejné 

zakázky a c) hodnota této změny nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku. 

2.7 Změna díla a jeho ceny dle čl. II odst. 2.2 a 2.3 tohoto Dodatku současně téměř 

naplňuje podmínky nepodstatné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

ve smyslu § 222 odst. 4 písm. a), písm. b) bod 1. zákona o ZVZ, neboť tato změna 

nemění celkovou povahu Veřejné zakázky a její hodnota je a) nižší než finanční 

limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň b) jen mírně překračuje limit 10 % 

původní hodnoty závazku ze Smlouvy, neboť její hodnota mění (snižuje) hodnotu 

závazku ze Smlouvy na Veřejnou zakázku o 10 %. 

 

III.  

Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nedotčena. 

3.2 Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.  



- 4 - 
 

3.3 Objednatel prohlašuje, že je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 písm. m) zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o registru smluv“), a jako takový uveřejní tento Dodatek v registru smluv. 

S ohledem na skutečnost, že právo zaslat tento Dodatek k uveřejnění do registru 

smluv náleží dle zákona o registru smluv oběma smluvním stranám, dohodly se 

smluvní strany za účelem vyloučení případného duplicitního zaslání tohoto Dodatku 

k uveřejnění na tom, že tento Dodatek zašle k uveřejnění do registru smluv 

Objednatel. Objednatel bude ve vztahu k tomuto Dodatku plnit též ostatní 

povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o registru smluv. 

3.4 Smluvní strany dále prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a že vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále 

prohlašují, že tento Dodatek neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují ony samy nebo jejich oprávnění zástupci své 

vlastnoruční podpisy. 

3.5 Tento Dodatek se uzavírá písemně a může být měněn pouze písemnými, 

číslovanými dodatky, uzavřenými na základě dohody obou smluvních stran. 

3.6 Tento Dodatek byl sepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních v českém jazyce, když každé 

vyhotovení Dodatku má platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po dvou 

(2) vyhotoveních Dodatku. 

Objednatel: 

 

 

V Českých Budějovicích dne ……………………. 

 

 

MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D. 

předseda představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

 

 

Podpis: ____________________________ 

Razítko: 

 

 

 

MUDr. Jaroslav Novák, MBA 

člen představenstva 

Nemocnice České Budějovice, a.s. 

 

 

 

 

Podpis: ____________________________ 

Razítko: 

Zhotovitel: 

 

 

V Českých Budějovicích dne ……………………. 

 

 

Ing. Daniel Beták 

jednatel 

KOSTAX spol. s r.o. 

 

 

 

 

Podpis: ____________________________ 

Razítko:  

 

 

 

Ing. Petr Kokoř 

jednatel 

KOSTAX spol. s r.o. 

 

 

 

 

Podpis: ____________________________ 

Razítko:  

 


		2023-03-24T14:20:31+0100
	MUDr. Ing. Michal Šnorek, Ph.D.


		2023-03-24T14:30:35+0100
	MUDr. Jaroslav Novák


		2023-03-24T14:37:33+0100
	Daniel Beták


		2023-03-24T14:44:34+0100
	Petr Kokoř




